
4851 . 1. April 1905: Eneste Beh. af ludst, ang. Finansudv.-Andr. (2. Afd.) 4852 

Baandene strammes. Vi kunne maaske 
senere, om nogle Aar, komme til, at de 
blive slappede. Jeg kan nemlig ikke an- 
tage, at man i Tyskland kan opretholde 
de taabelige Toldbestemmelser 홢 Sund- 
heclsbestemmelser, kalde de dem, men vi 
vide jo nok, at det er, fordi de ikke ville 
have vore Varer. 

Altsaa, Ministeren har Eet i, at den 
Sag er afgjort én Gang for alle for dem, 
der have haft Jord paa begge Sider af 
Grænsen før 64 og ere Ejere endnu. Det 
kan ikke nytte, at man vedbliver med An- 
dragenderne, dette siger jeg til Støtte for 
det ærede Medlem, da jeg, der selv har 
prøvet Sagen i saa mange Aar, ved, hvad 
Ulemper og Vanskeligheder han har paa 
dette Punkt. Det ærede Medlem har ud- 
ført et saa ihærdigt Arbejde og gjort sit 
yderste i denne Sag, saa at der ikke kan 
bebrejdes ham noget. Jeg anmoder der- 
for det ærede Medlem om at tage iEn- 
dringsforslaget tilbage, thi blev det henvist, 
var det ikke godt at vide, hvor mange der 
vilde komme og forlange Erstatning baade 
fra min Valgkreds, det ærede Medlems 
Valgkreds, og maaske det ærede Medlem 
fra Bække (L. Rasmussen) ogsaa kunde 
møde med nogle. Altsaa, jeg anbefaler at 
tage Ændringsforslaget tilbage, der er 
ikke andet at gøre i denne Sag. 

Jessen: Allerede i min første Tale 
udtalte jeg, at der havde været nedsat en 
Kommission, hvoraf den ærede Ordfører 
havde været Medlem, og hvorefter der blev 
givet vedkommende Erstatning, der havde 
deres Jord før 64. Men derfor troede jeg 
ikke, at Spørgsmaalet var absolut og ende- 
lig afgjort, og at der ikke senere kunde 
komme Andragender, der kunde tages til 
Følge. Imidlertid, efter de Udtalelser, der 
ere faldne baade fra Ministeren og fra 
Ordføreren, skal jeg tage mit Ændrings- 
forslag tilbage. 

Formanden: Ændringsforslag til 'Be- 
tænkningens Nr. 85 er taget tilbage. Øn- 
sker nogen, at optage det? (Ophold!) Det 
er saaledes bortfaldet. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Forhandlingeri om dette Afsnit. 

Indstilling under Nr. 11 af Udvalget 
vedtoges enstemmigt med 67 Stemmer. 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne for i Dag, 

Fra Landstingets Formand har jeg i 
Dag modtaget: Forslag til Lov om Æn- 
dringer i Lovene om. de kommunale Valg 
og i Loven af 19. Februar 1861, om de 
kommunale Skatter i København i den 
Skikkelse, hvori det i Dag er vedtaget åf 
Landstinget, med Anmodning om, at det 
maa blive Folketinget forelagt. Forelæg- 
gelsen sker herved. 

Næste Møde holdes Mandag den 3. 
April, Formiddag Kl. 1.0, medfølgende Dags- 
orden: 

J) Fo.rtsættelse af eneste Behandling af: 

Indstillinger angaaende Andragender, der 
have været tilstillet Finansudvalget. 
(2. Afdeling). 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om. Saltvandsfiskeri. I , , 

Mødet hævet Kl. 4. f>/. 

108. Møde .  

Mandag den 3. April, Kl. 10. 

Formanden: Vedkommende Udvalg 
have afgivet Betænkninger angaaende : 

Forslag til Lov om Inddrivelse af 
ubestridte Fordringer og om Eksekution 
af Forlig i visse Tilfælde, 

Forslag til Lov om Istandsættelse og 
Vedligeholdelse af private Fællesveje i 
Landkommuner med købstadlignende Be- 
byggelse og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
01l1, Ligbrænding af 1. April 1902. 

Eksemplarer af Beretningerne ere om- 
delte. 


